
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina Zona Rural

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2013 (SRP)

Às 09:35 horas do dia 17 de junho de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEBASTIAO ANTONIO SANTOS AMORIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23303000013201301, Pregão nº 00013/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP
Descrição Complementar: BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICASABNT
8.460
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 582 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 42,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: AGNALDO S. DO BOMFIM  PETROLINA  EPP  ,  pelo melhor  lance de R$ 42,0000  ,  com
valor negociado a R$ 41,5000 e a quantidade de 582 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2013
16:11:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNALDO S. DO BOMFIM 
PETROLINA  EPP, CNPJ/CPF: 06.034.782/000166, Melhor lance: R$ 42,0000,

Valor Negociado: R$ 41,5000
Volta de
Fase

10/06/2013
16:06:27  Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/06/2013
16:23:50 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNALDO S. DO BOMFIM 
PETROLINA  EPP, CNPJ/CPF: 06.034.782/000166, Melhor lance: R$ 42,0000,

Valor Negociado: R$ 41,5000

Homologado 17/06/201309:35:16 

Item: 2
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO  GLP
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo GLP (granel)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS S.A  ,  pelo melhor  lance de R$ 9,9500  ,  com  valor
negociado a R$ 4,2700 e a quantidade de 25.000 UNIDADE .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/06/2013
16:11:35 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOMINGOS SAVIO ROLIM
CAVALCANTI  ME, CNPJ/CPF: 00.394.209/000187, Melhor lance: R$ 4,6900,

Valor Negociado: R$ 4,2700
Volta de
Fase

10/06/2013
16:06:27  Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 14/06/2013
16:23:50 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPAGAZ DISTRIBUIDORA
DE GAS S.A, CNPJ/CPF: 03.237.583/004588, Melhor lance: R$ 9,9500, Valor

Negociado: R$ 4,2700

Homologado 17/06/201309:35:16 

Fim do documento


